令 和 ４ 年 3 月 吉 日

PTA会員の皆様

寝屋川市立三井小学校 PTA

令和３年度 第２回ＰＴＡ総会書面議決の結果報告

日頃より、ＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、令和３年度第２回ＰＴＡ定期総会は書面議決とし、令和４年２月２８日締め切りに

て議決権行使書をご提出いただきました。その結果を以下にご報告いたします。

 令和３年度 ＰＴＡ定期総会議決結果

 ＰＴＡ会員数 ２２１名 うち教職員 ２２名 全２４３名

    議決権行使書提出総数 125票（未提出 118票は賛成に含む）

上記のとおり全ての議案について、過半数の賛成をもって可決されましたことを、ご報

告いたします。

※PTA規約改正についても承認されたため、改正された PTA規約を４月初旬頃配布いたし

ますので、保管をお願いいたします。

≪重要！卒業生保護者の皆様へ≫

毎年、卒業性保護者の皆様へ生活指導委員よりお届けしておりました決算報告書です

が、令和４年度より三井小学校ホームページでの掲載にかえさせて頂きます。三井小学校

トップページの「地域・PTAより」からご覧ください。

令和３年度決算報告書は令和 4年度第 1回 PTA総会終了後の 7月上旬に掲載予定です。

※在校生保護者の皆様も、三井小学校ホームページの「地域・PTAより」の項目にお知ら

せ情報を掲載しています。「校長室より」と併せて閲覧ください。

議  案 賛 成 反 対

第 1号議案（令和３年度 活動報告について） 243 0

第 2号議案（令和３年度 中間監査報告について）  243 0

第 3号議案（令和４年度 PTA役員、

会計監査候補者の承認について）

243 0

第 4号議案（PTA規約改正について） 243 0

PTA 速報 第 2号

『学校長あいさつ』

学校・家庭・地域でも「あふれる夢 はじける笑顔」

 瞬く間の 1 年間でしたが、ＰＴＡのみなさま方のご支援とご協力で、子どもたちが元気な笑

顔で過ごせていることに、改めて感謝いたします。

三井小学校は、今年度も「あふれる夢 はじける笑顔」という言葉を前面に掲げ、全児童で意

識をして、さまざまな教育活動に取り組んできました。コロナ禍でできなかったことも少なか

らずありますが、私自身も子どもたちの頑張るようすに幾度となく励まされてきました。

 そして、この言葉は子どもたちだけではなく、教職員や保護者、地域の方々とも共有してい

くことが、大切だと考えています。

自慢のＰＴＡ活動を目ざして、次年度もどうぞよろしくお願いします。

ありがとうございました。

（学校長 澤井 啓士）

『PTA会長あいさつ』

日頃から PTA活動にご理解・ご協力いただき誠に感謝しています。

今年度も新型コロナウイルスの影響で、イベントの縮小や中止が相次ぎました。学級も

お休みになり子ども達はもちろん、保護者の皆様、先生方にはご心配が尽きなかったこと

とお察しします。コロナ渦が早く収束することを願ってやみません。

今年度は役員・クラス委員が子ども達の楽しい学校生活のため、できることを検討し活

動してきました。ささやかではありましたが、子ども達の笑顔に貢献できたのではないか

と感じております。

まだ先の見えない状況ではありますが、皆様と知恵絞りながらこの難局を乗り切ってい

ければと考えます。これからも変わらぬ保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。

（PTA会長 岩先 美幸）

編集後記

 コロナウイルス流行が一時緩和し、やっと大縄跳びチャレンジにも参加できる！

と思った矢先の第 6 波でした。今年度も前年度に引き続き思うように行事がほとん

どできませんでしたが、唯一実施できたのが親子芋掘りでした。その時には、予想

以上に多くの方々に集まっていただき、子供達の笑顔もたくさん見ることができま

した。楽しい参加、リフレッシュの一助になれたなら幸いです。今年一年間ありが

とうございました。

PTA役員一同